
Erste Satzung zur Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde 

Neuendettelsau (BGS/EWS) 
 

vom 05. August 2020 
  
Auf Grund von Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Neuendettelsau folgende 
Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS/EWS) vom 
05.08.2020 (Amtsblatt Nr. 16/2020 vom 05.08.2020):  
 

Art. 1 
(Änderung von § 9a Abs. 3 – Grundgebühr) 

 
§ 9a Abs. 3 erhält folgenden Wortlaut: 
 
„Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss 

bis Qn 2,5 m³/h    6,25 €/Monat bzw. 75 €/Jahr, 

bis Qn 6 m³/h    8,33 €/Monat bzw. 100 €/Jahr, 

bis Qn 10 m³/h  14,58 €/Monat bzw. 175 €/Jahr, 

bis Qn 20 m³/h  31,67 €/Monat bzw. 380 €/Jahr, 

bis Qn 30 m³/h  67,50 €/Monat bzw. 810 €/Jahr, 

über Qn 30 m³/h  84,17 €/Monat bzw. 1.010 €/Jahr.“ 

 
Art. 2 

(Änderung von § 10 Abs. 1 Satz 2 – Einleitungsgebühr) 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgenden Wortlaut: 
 
„Die Gebühr beträgt 2,65 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 

Art. 3 
(Inkrafttreten) 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2022 in Kraft.  
 
 
Neuendettelsau, 30.11.2022 
 
Gemeinde Neuendettelsau  
 
   gez. Schmoll 
1. Bürgermeister  
 

 


